令和７年第５回苫小牧市選挙管理委員会 会議録

開 催 日 時    令和７年５月１４日（水）午前９時

開 催 場 所    苫小牧市選挙管理委員会委員室

出  席  者    委 員 長  岡 部 吉 則

委  員  椎 名 貴 誇

委  員  邨 山 達 哉

委  員  藤 田 健次郎

事務局長  相 木 健 一

           主  幹  木 戸 光 三

           主  査  安 藤 理一郎

           書  記  村 井 宏 尚

            書  記  中 村 圭奈子

署 名 委 員     委  員  邨 山 達 哉

会 議 内 容     別紙のとおり

会議の概要

午前９時 議長（岡部委員長）が開催を宣言し、議事に入る。

１ 会議録署名委員の指名について

＜邨山委員を指名＞

２ 議案

議案第１号  選挙人名簿の登録抹消について

議案第２号  第２７回参議院議員通常選挙におけるポスター減数協議に

       ついて

＜原案のとおり可決＞

３ その他

 次回委員会開催予定日について

  日時 令和７年６月２日（月）午前９時

  場所 苫小牧市選挙管理委員会委員室

 全国市区選挙管理委員会連合会（以下「全選連」という）会議について

  ア 会議結果

    令和７年度全選連北海道支部理事会・総会・研修会

    開催日 令和７年４月２３日（水）

    場所 帯広市

    出席者 岡部委員長、木戸主幹

  イ 会議予定

    令和７年度全選連通常総会理事会及び選挙事務研究会

    開催日 令和６年５月２２日（木）から５月２３日（金）まで

    場所 東京都

    出席者 岡部委員長、木戸主幹

 明るい選挙推進協議会事業について

  ア 事業結果

   (ｱ) 明るい選挙推進協議会総会及び白ばら講座

    日時 令和７年４月２２日（火）

       総会 午前１１時

       白ばら講座 午後１時

    場所 市役所９階会議室

   (ｲ) 緑ヶ丘公園まつりにおける選挙啓発

     日時 令和７年５月４日（日）

     場所 金太郎の池周辺

     ※雨天のため中止

イ 事業予定

    第１回役員会

    日時 令和７年５月２０日 午前１０時

    場所 市役所７階会議室

その他

  ア 第２７回参議院議員通常選挙の日程について

  イ 第２７回参議院議員通常選挙における検討事項について

委員長：以上で委員会を閉じます。

午前９時３０分閉会

以上会議の概要を記載し、その相違なきことを確認し、署名する。

 令和７年５月１４日

                委員長

                署名委員